
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Διευθύνσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών κατά το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης, κατά τις απογευματινές 
ώρες εργάσιμων ημερών έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Γραφείων Γραμματέα και 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών κατά το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59281 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Διευθύνσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 47), και ιδίως των άρθρων 28 και 28Α, όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

ε) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-

ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176),

στ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 240),

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία διορί-

ζεται ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-

μικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμο-

γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

4. Την υπ’  αρ. 53889/25-06-2025 εισήγηση του 

Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Εσωτερικής Λει-

τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας Θράκης περί ανάγκης πρόσθετης απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης, έως εκατό είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο για το β’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2025, που υπηρετεί τις Διευθύνσεις: α) Διοίκη-

σης, β) Κοινωφελών Περιουσιών, γ) Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών, δ) Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 

Θεσσαλονίκης, ε)  Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας και στ) Αλλοδαπών και Με-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3925

51899

22.07.2025 19:20:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51900 Τεύχος B’ 3925/22.07.2025

τανάστευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, προ-

κειμένου να αντιμετωπιστούν οι επείγουσες ανάγκες 

πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης για συνολικά τριακόσιους δέκα έξι (316) υπαλλή-

λους της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Α.Δ.Μ-Θ.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-

πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση, για το β’ εξάμηνο του Οικονομικού Έτους 2025 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 

για την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1131/ 

3-7-2025 (ΑΔΑ: Ψ1Ι5ΟΡ1Υ-19Ι) απόφαση Ανάληψης 

υποχρέωσης (Α/Α 63954) για την έγκριση δέσμευ-

σης πίστωσης ύψους εκατόν ογδόντα επτά χιλιάδων 

ευρώ (187.000), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων, Ειδ. 

Φορέας/Α.Λ.Ε.: 999-03/2120201001, του οικονομικού 

έτους 2025 για «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχό-

ληση των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας Α.Δ.Μ.Θ. ενιαίου μισθολογίου πλην 

εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) για το β’ εξάμηνο 

του 2025».

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχό-

λησης τριακοσίων δέκα έξι (316) υπαλλήλων των Δι-

ευθύνσεων: α) Διοίκησης, β) Κοινωφελών Περιουσιών, 

γ) Πληροφορικής και Επικοινωνιών, δ) Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης Θεσσαλονίκης, ε) Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης Κεντρικής Μακεδονίας και στ) Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

ΑΔΜΘ, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-

σιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό έτος 2025. 

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το β’ 

εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 και θα πραγμα-

τοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

των υπηρεσιών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοιχτές 

πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 

εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολο-

γισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 1131/3-7-2025 (ΑΔΑ: Ψ1Ι5ΟΡ1Υ-19Ι) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 63954) της Διεύθυνσης Οι-

κονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγ-

ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης των έξι προαναφερόμενων Διευθύνσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 

περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

τους, κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συ-

γκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Ιουλίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 59318 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, κατά τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),
β) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),
γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47), και ιδίως των άρθρων 28 και 28Α, όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

ε) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

στ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικη-
τική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-
λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρο-
νικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) με την οποία διορί-
ζεται ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51901Τεύχος B’ 3925/22.07.2025

περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπ’ αρ. 56178/02-07-2025 αίτημα της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης περί έγκρισης πίστωσης για υπερωριακή απα-
σχόληση έτους 2025, λόγω ανάγκης πρόσθετης απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2025, που υπηρετεί στις Διευθύνσεις: 
α) Τεχνικού Ελέγχου, β) Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας, γ) Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, δ) Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας, ε) Υδάτων 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στ) Αγροτικών Υπο-
θέσεων Κεντρικής Μακεδονίας και ζ) Αγροτικών Υποθέ-
σεων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι επείγουσες ανάγκες πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για συνολικά 
εκατόν εβδομήντα δύο (172) υπαλλήλους της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2025 της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, για την κάλυψη της 
οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1153/2025/03-07-2025 (ΑΔΑ: 
93ΜΓΟΡ1Υ-8ΧΧ) απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 
328) για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης ύψους εκα-
τόν δέκα χιλιάδες ευρώ (110.000,00€) για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-
λογισμού εξόδων, Ειδ. Φορέας 999-01/Α.Λ.Ε.2120201001 
του οικονομικού έτους 2025 για «Έξοδα αποζημιώσεων 
υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου (πλην 
εκπαιδευτικών) μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. ποσού110.000,00€ 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβ/ντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής στον ειδικό φορέα 999-01».

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχό-
λησης εκατόν εβδομήντα δύο (172) υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων: α) Τεχνικού Ελέγχου, β) Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας, γ) Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, δ) Υδάτων Κεντρικής Μακε-
δονίας, ε) Υδάτων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
στ) Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας και 
ζ) Αγροτικών Υποθέσεων Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ., για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
τους κατά το οικονομικό έτος 2025.

Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζε-
ται έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το 
β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 και θα πραγμα-
τοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπηρεσιών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοιχτές 
πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1153/2025/03-07-2025 (ΑΔΑ: 93ΜΓΟΡ1Υ-8ΧΧ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης των επτά (7) προαναφερόμενων Δ/νσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους, 
κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Ιουλίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 59131 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Γραφείων Γραμματέα και 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης, κατά τις απογευματινές ώρες 

των εργάσιμων ημερών κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 47), και ιδίως των άρθρων 28 και 28Α, όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

ε) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 3925/22.07.202551902-51906

στ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικη-
τική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-
λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρο-
νικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία διορί-
ζεται ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 57467/07-07-2025 εισήγηση του Ασκού-
ντα Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας Θράκης περί ανάγκης πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το β’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2025, που υπηρετεί στο Γραφείο Γραμ-
ματέα της ΑΔΜΘ και στο Γραφείο Συντονιστή της ΑΔΜΘ, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι επείγουσες ανάγκες 
πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
για συνολικά πέντε (5) υπαλλήλους.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπά-
νω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, για το Οικονομικό Έτος 2025 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, για την κάλυψη της 
οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1211/10-07-2025 απόφα-
ση Ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 344) για την έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4000), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 
της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων, Ειδ. Φο-
ρέα 101-00/Α.Λ.Ε.: 999-03/2120201001, του οικονομικού 
έτους 2025 για «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχό-
ληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι 
και Ι.Δ.Α.Χ.) των υπαλλήλων των Γραφείων Γραμματέα 
και Συντονιστή της ΑΔΜΘ, φορέα/ειδ. Φορέα -101-00».

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης πέντε (5) υπαλλήλων των Γραφείων Γραμματέα και 
Συντονιστή της ΑΔΜΘ, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό 
έτος 2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσ-
διορίζεται έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για 
το β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 και θα πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπηρεσιών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοιχτές 
πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1211/10-07-2025 (ΑΔΑ: 9189ΟΡ1Υ-ΠΩΜ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δε-
δουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποι-
είται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου του Γραφείου 
Γραμματέα και Γραφείου Συντονιστή αντίστοιχα, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους, 
κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Ιουλίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02039252207250004*


